
Wijziging van de ‘beleidsregel bijzondere bijstand RDWI 2021’  

(4425-01) 

 

Het dagelijks bestuur van de Regionale Dienst Werk en Inkomen Kromme Rijn Heuvelrug 

(RDWI), in zijn vergadering van 27 november 2025. 

 

gelet op: 

Het voorstel van het MT van 4 november. 

Artikel 12 en 20 van de Participatiewet; 

De ‘beleidsregel bijzondere bijstand RDWI 2021’, 

 

overwegende dat: 

De aanvullende algemene bijstand voor jongeren van 18 t/m 20 jaar en het toepassen 

van maatwerk volledig in de Participatiewet in Balans worden geregeld, en het lokale 

beleid hierdoor kan vervallen;  

 

besluit: 

de ‘beleidsregel bijzondere bijstand RDWI 2021’ als volgt te wijzigen: 

 

ARTIKEL I 

 

A 

 

In artikel 6, vierde lid wordt ‘bijzondere bijstand levensonderhoud jong 

meerderjarigen’ verwijderd;  

 

B 

 

Artikel 10 komt te vervallen onder aanpassing van de vernummering van de 

artikelen vanaf artikel 11. 

 

 

ARTIKEL II 

 

Deze regels treden in werking met ingang van 1 januari 2026.  

 

ARTIKEL III 

 

Deze regels worden aangehaald als: Wijzigingsbesluit ‘beleidsregel bijzondere bijstand 

RDWI 2021’  

 

 

Ondertekening 

 

Vastgesteld door het Dagelijks Bestuur van de Regionale Dienst Werk en Inkomen 

Kromme Rijn Heuvelrug in de vergadering van 27 november 2025. 

 

Mevrouw B. Ruiter, 

De directeur 

 

Dhr. W. van Dijk 

De voorzitter 

 

 


